
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   347/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 30/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και κατάρτιση 
σχεδίου αναμόρφωσης. 

Στο Αμύνταιο, στις 09 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε 
Τακτική  Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 
87), τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 19702/03-10-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                         Κύρκου Κυριάκος   
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία 
3. Αβραμίδης Ιωάννης  
4. Λαζαρίδου Ασημούλα 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του εδ. β’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023, ορίζεται ότι μία από 
τις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής είναι η σύνταξη του προϋπολογισμού του 
δήμου και ο έλεγχος της προόδου υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου  
καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός  του Δήμου Αμυνταίου για το Οικονομικό έτος 2025, 
με την αριθ. 274/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός για το έτος 2025 και με το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση. Με το αριθ. πρωτ. οικ. 
73754/15090/2013 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας, 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας,  με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ»  και λαμβάνοντας υπόψη  το αρίθμ. Πρωτ. 28376/18-07-
2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών  και τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 
(ΦΕΚ Α΄167) επισημαίνεται ότι η αναμόρφωση του προϋπολογισμού των ΟΤΑ 
αποτελεί κατ΄ ουσία  τροποποίηση της  απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



Συνεπώς για την  έκδοση  της τροποποιητικής του προϋπολογισμού  απαιτείται η 
τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας ήτοι:  

α) Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

β) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού. 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την από 02/10/2025 εισήγηση του Γραφείου Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής 
Υποστήριξης σχετικά με την ανάγκη πρόσληψης τεσσάρων υπαλλήλων με 
ειδικότητες: 1.συντηρητή πρασίνου,  2.καταγραφέα ενδείξεων μετρητών, 3.εργάτης 
καθαριότητας εσωτερικών χώρων και 4.εργάτης καθαριότητας εξωτερικών χώρων 
μέσω του προγράμματος δεκαοκτάμηνης απασχόλησης ατόμων με αναπηρία της 
Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 5007/2025) και για δύο μήνες εντός του έτους 2025 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 11.611,11 € εκ των οποίων οι 6.000,00 € (4 άτομα Χ 2 
μήνες Χ 750,00 €) είναι επιχορηγούμενες από το σχετικό πρόγραμμα, β) την από 
30/09/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Προμηθειών & 
Διενέργειας Διαγωνισμών σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κ.Α. Εξόδων 
20.6644 με τίτλο: "Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες" με το 
ποσό των 8.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου προκειμένου να καλυφθούν 
ανάγκες προμήθειας λιπαντικών και υγρού καυσαερίων πετρελαίου (AdBlue) 
δεδομένου ότι ο παραπάνω Κ.Α. Εξόδων τείνει να εξαντληθεί, γ) την από 30/09/2025 
εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου 
σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κ.Α.Εξόδων 00.6151 με τίτλο: "Δικαιώματα 
τρίτων (ΔΕΗ κ.λ.π.) από την είσπραξη τελών και φόρων" με το ποσό των 13.000,00 
€ από ιδίους πόρους του Δήμου προκειμένου να καλυφθεί η δαπάνη που προέχεται 
από την παρακράτηση των δικαιωμάτων είσπραξης δημοτικών τελών μέσω των 
λογαριασμών ηλεκτρικού ρεύματος από τους διάφορους παρόχους ηλεκτρικής 
ενέργειας, δ) την από 30/09/2025 εισήγηση της Αναπλ. Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος σχετικά με την ανάγκη προμήθειας και 
τοποθέτησης επιπλέον των ήδη τοποθετηθέντων στηθαίων ασφαλείας στον 
επαρχικό δρόμο Πεδινού - Βαλτονέρων προϋπολογισθείσας δαπάνης ύψους 
3.464,06 € από ιδίος πόρους του Δήμου (επιστρεφόμενα ΦΠΑ), ε) την από 
30/09/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Προμηθειών & 
Διενέργειας Διαγωνισμών σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης των Κ.Α. Εξόδων 
30.6233.000 με τίτλο: "ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων." & 30.7135.000 με τίτλο: "ΛΟΙΠΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων." με το ποσό των 12.000,00 € και 
1.500,00 € αντίστοιχα από ιδίους πόρους του Δήμου, προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες του Δήμου μέχρι το τέλος του τρέχοντος έτους καθώς οι παραπάνω κωδικοί 
τείνουν να εξαντληθούν, στ) την από 30/09/2025 εισήγηση της Αναπλ. Προϊσταμένης 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος σχετικά με την ένταξη στον 
προϋπολογισμό έτους 2025 μίας υπηρεσίας για την σύνταξη φακέλου ηλεκτρονικής 
ταυτότητας κτιρίων ποσού 10.000,00 € και μίας υπηρεσίας υποστήριξης & 
συντήρησης του συστήματος τηλεμετρίας δικτύων ύδρευσης ποσού 37.200,00 € με 
χρηματοδότηση από τα επιστρεφόμενα ποσά του ΦΠΑ, την αύξηση τη 
προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εργασία καθαρισμού σχαρών και φρεατίων 
ομβρίων από 15.000,00 € σε 25.000,00 € από ΚΑΠ επενδυτ. δαπανών Δήμων και 
την ένταξη νέου έργου στο τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό έτους 2025 
με τίτλο: "Ανακατασκευή τουαλετών ΕΠΑΛ Αμυνταίου & Δημοτικού Σχολείου 
Βαρικού" με το ποσό των 74.400,00 € από ΚΑΠ επενδυτ. δαπανών σχολικών 
κτιρίων, ζ) την από 03/10/2025 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & Κοινωνικών 
Υπηρεσιών σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κ.Α. Εξόδου 00.6111 με τίτλο: 
"Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων. Γενικές Υπηρεσίες" με το ποσό των 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



4.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 
νομικής υποστήριξης μέχρι το τέλος του τρέχοντος έτους καθώς το υπόλοιπο των 
πιστώσεων του σχετικού Κωδικού Εξόδου δεν επαρκεί και η) την από 07/10/2025 
εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών για την ενίσχυση επιμέρους Κωδικών Εξόδων 
με το ποσό των 14.000,00 € από ιδίους πόρους του Δήμου λαμβάνοντας υπόψη τα 
σχετικά αιτήματα του Γραφείου Κίνησης Οχημάτων για την κάλυψη δαπανών 
συντήρησης και επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου καθώς και το 
γεγονός ότι τα υπόλοιπα των πιστώσεων των αντίστοιχων Κωδικών Εξόδου δεν 
επαρκούν, εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του  
Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

2. Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
3. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
6. Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 

Εσωτερικών 
7. Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 

Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

8. Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

9. Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

10. Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
12. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2025, καταρτίζει το σχέδιο αναμόρφωσής του και το εισηγείται προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως ακολούθως: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

35.6041.002 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄6597/2024). Υπηρεσίες Πρασίνου. 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



35.6054.002 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄6597/2024). Υπηρεσίες Πρασίνου. 0,00 0,00 522,96 522,96 

25.6041.002 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄5007/2025). Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 2.100,00 2.100,00 

25.6054.002 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄5007/2025). Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 457,59 457,59 

20.6041.006 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄5007/2025). Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού. 0,00 0,00 4.900,00 4.900,00 

20.6054.006 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΚΑΟΚΤΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ 
Β΄5007/2025). Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού. 0,00 0,00 1.230,56 1.230,56 

20.6644 

Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
λοιπές ανάγκες. Υπηρεσία Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού 7.000,00 0,00 8.000,00 15.000,00 

00.6151 

Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την 
είσπραξη τελών και φόρων . Γενικές 
Υπηρεσίες 30.000,00 0,00 13.000,00 43.000,00 

30.7135.019 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ 
ΦΠΑ) 25.980,48 0,00 3.464,06 29.444,54 

25.7412.061 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ ΥΔΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 250.129,62 50.664,06 0,00 199.465,56 

10.6266 
Συντήρηση Εφαρμογών λογισμικού. 
Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες 19.000,00 524,00 0,00 18.476,00 

15.6117.005 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ. Υπηρεσίες Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής. 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

15.6142.005 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 5.000,00 815,00 0,00 4.185,00 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



25.6262.012 

ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης, 
Άρδευσης, Αποχέτευσης. 25.000,00 5.001,28 0,00 19.998,72 

25.6262.034 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ ΙΛΥΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης. 15.000,00 1.360,00 0,00 13.640,00 

30.6117.015 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΩΝ 
(Α.Ε.Κ.Κ.) ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων.  8.000,00 2.400,00 0,00 5.600,00 

30.6117.032 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΤΥΠΩΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΤΑΣΕΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 15.000,00 9.667,63 0,00 5.332,37 

15.7135.052 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΕ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 8.000,00 460,92 0,00 7.539,08 

20.7135.003 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
& ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΔΕΚΤΩΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ. Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 33.356,00 396,80 0,00 32.959,20 

20.7135.004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
& ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΔΕΚΤΩΝ Δ.Ε. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 33.356,00 396,80 0,00 32.959,20 

20.7135.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
& ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΔΕΚΤΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ & ΒΑΡΙΚΟΥ. 
Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 33.356,00 396,80 0,00 32.959,20 

30.6233.000 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 25.000,00 0,00 12.000,00 37.000,00 

30.7135.000 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 3.000,00 0,00 1.500,00 4.500,00 

30.6117.044 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ. 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων.  0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

25.6117.028 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΣΕ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 0,00 0,00 37.200,00 37.200,00 

25.6262.040 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΣΧΑΡΩΝ ΚΑΙ ΦΡΕΑΤΙΩΝ 
ΟΜΒΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 15.000,00 0,00 10.000,00 25.000,00 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



30.7331.003 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων.  30.889,72 10.000,00 0,00 20.889,72 

70.7331.002 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ ΕΠΑΛ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΒΑΡΙΚΟΥ. (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧ. ΚΤΙΡΙΩΝ) 0,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

70.7331.017 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ (ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧ. ΚΤΙΡΙΩΝ & 
2025 ΚΑΠ ΕΠ. ΔΑΠ. ΣΧ. ΚΤΙΡΙΩΝ) 195.702,47 74.400,00 0,00 121.302,47 

00.6111 
Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων. 
Γενικές Υπηρεσίες 55.000,00 0,00 4.000,00 59.000,00 

25.6263.015 

ΚΗΥ 7890 (ΠΕΖΟ ΦΙΛΩΤΑ) 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. 
Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 

20.6264.037 

ΚΤΥ 2102 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
IVECO. ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. 
Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 1.500,00 0,00 1.000,00 2.500,00 

30.6264.018 

Μ.Ε 139355 JCB (ΔΩΡΕΑΣ ΤΑΡ). 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 4.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 

20.6264.038 

ΚΤΥ 2103 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
IVECO. ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. 
Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού 500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 

30.6264.005 

Μ.Ε. 97093 DAIMLER ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 
ΧΡΗΣΕΩΝ ΑΕΤΟΥ.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 15.000,00 0,00 3.000,00 18.000,00 

30.6264.001 

ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ Μ.Ε 34856.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσία Τεχνικών 
Έργων. 3.000,00 0,00 1.500,00 4.500,00 

10.6263.013 

ΚΗΙ 9286 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ FIAT-IVECO 
ΛΕΧΟΒΟΥ.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. 
Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες. 500,00 0,00 500,00 1.000,00 

35.6264.001 

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ.ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ. Υπηρεσίες Πρασίνου. 15.000,00 0,00 5.000,00 20.000,00 

      

      

      

      

      

      

      

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ



Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1211.009 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.ΥΠ.Α. ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΝΕΡΓΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΦΕΚ Β΄6597/2024 - ΦΕΚ 
Β΄5007/2025) 7.500,00 0,00 6.000,00 13.500,00 

      

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 87.595,46 33.691,88 0,00 53.903,58 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 347/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 
         Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 
                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
                                                                                           3. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
    ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                         4. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           5. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΤΨΩΨΛ-ΞΗΤ


		2025-10-15T12:53:04+0300
	Athens




